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Nr 153

Utlåtande i anledning av motioner om fria resor för handikap
pade barn och ungdomar på institutioner.

(3:e avd.)

I de likalydande motionerna I: 231 av fru Nilsson och herr Nils Nilsson 
samt II: 28b av herrar Gomér och Gustavsson i Alvesta har hemställts att 
riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t måtte anhålla om utredning och för
slag om utvidgning av möjligheterna till fria resor för handikappade barn 
och ungdomar som vistas på institutioner i enlighet med vad i motionerna 
anförts.

Utskottet. 1965 års riksdag (prop. 1965: 75, SU 1965: 100, s. 6—7, 9, 13— 
14) bemyndigade Kungl. Maj :t att meddela föreskrifter beträffande ersätt
ning för resor för vissa handikappade barn m. fl. Det därigenom bifallna 
propositionsförslaget utgick beträffande statliga och därmed jämställda in
stitutioner från att enhetliga bestämmelser skulle införas och därutöver att 
möjligheterna till fria resor för handikappade och deras anhöriga skulle vä
sentligt ökas. Sålunda har handikappad fr. o. m. den 1 juli 1965 möjlighet till 
en fri resa per månad vid besök i hemorten. I den mån handikappad under 
21 år inte utnyttjar denna möjlighet kan föräldrar eller annan få motsvaran
de förmån i samband med besök vid institutionen. Beslutet innebar att riks
dagen avslog motioner om en utvidgning av resemöjligheterna att gälla två 
gånger i månaden. Motioner likalydande med de nu föreliggande bär av
slagits av 1966 och 1967 års riksdagar (SU 1966: 5, s. 50—51, 73—-74, SU 
1967: 154, s. 8—9, 12—13). Därvid har anförts att ytterligare erfarenheter 
bör avvaktas innan resemöjligheterna ytterligare ökas och att gällande regler 
möjliggör besök av och hos s. k. fadderföräldrar.

I propositionen 1965: 75 uttalade chefen för socialdepartementet att det gi
vetvis var önskvärt att landstingen lämnar reseersättning för handikappade 
barn på de vårdinstitutioner som landstingen svarar för. Svenska landstings
förbundet har den 30 december 1965 rekommenderat landstingens förvalt
ningsutskott att motsvarande regler bör gälla även vid landstingens institu
tioner. Härefter har en stor del av institutionerna inom den statliga sektorn 
överförts till landstingen. Överflyttningar har beslutats även i fråga om van- 
föreanstalterna.

Handikapputredningen, som har att pröva frågan om de handikappades 
resor och om åtgärder för att bryta deras isolering, torde komma att belysa 
frågor som är aktuella även i detta sammanhang.
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Utskottet finner med hänsyn till det anförda att någon riksdagens åtgärd 
i ämnet inte kan anses påkallad.

Utskottet hemställer
att riksdagen avslår motionerna I: 231 och II: 284. 

Stockholm den 5 november 1968

På statsutskottets vägnar:

EMIL NÄSSTRÖM

Vid ärendets slutbehandling inom utskottet har närvarit
från första kammaren: herrar Näsström (s), Gillström (s), Birger An

dersson (s), Axel Andersson (fp), Fritz Persson (s), fru Wallentheim (s), 
herrar Kaijser (h), Mårtensson (s), Bertil Petersson (s), Ottosson (h), Per 
Jacobsson (fp), Nils Theodor Larsson (ep), Wååg (s), Thorsten Larsson 
(ep) och Strandberg (h) samt

från andra kammaren: herrar Karlsson i Olofström (s), Blidfors (s), 
Almgren (s), fru Lewén-Eliasson (s), herrar Mattsson (ep), Turesson (h), 
fröken Olsson (s), herr Johansson i Norrköping (s), fröken Ljungberg (h), 
herrar Fagerlund (s), Mundebo (fp), Nilsson i Tvärålund (ep), Westberg 
(fp) och Svanberg (s).


